Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Doctrina 2. Desumpta ex cap. 9. & 10. lib. Judicum, in quibus describitur
Parabola Joatham proposita viris Sichem. Abimelech ambitiosi fratricidium,
eius cædes illata à muliere. Crimina Israëlitarum, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

Doctrina 2.

Desumpta ex cap. 9. & 10. lib. Judicum, in quibus describitur Parabola Joatham proposita viris Sichem. Abimelech ambitiosi fratricidium, ejus cædes illata à muliere. Crimina Israëlitarum, eorumque pænitentia.

Considera 1. **R**hamnum in Regem cæterarum arborum parabolice N.225.

Rhic electam, cùm petiisset: ut sub umbra illius omnes requiescerent, symbolum esse illorum hominum, qui ad altas Dignitates asumpti, aliis felicitatem & quietem sub suo Præsidio inveniendam promittunt, quā tamen ipsi vel maximè carent: non enim tot tribulis & spinis abundat Rhamnus, quot illi curis, laboribus & miseriis punguntur. Quare Moysi ad supremum Populi Regimen olim vocato, Deus se spectandum dedit non in Throno Aureo, vel eburneo, sed in Rubo, & quidem ardenti: ut disceret inde, Thronos Principum, in quibus resident, spinis quaquaversum rigere, & ardere igne curarum, qui quo diutius eos affligere possit, eo minus consumat spinas. Christus etiamnum Infantulus, Rex tamen universæ terræ à tribus Magis salutatus, curvato poplite adoratus, & regalibus donis ditatus, vix hæc debitæ subjectionis tributa à subditis istis acceperat, jam altera nocte patriam linquere, in barbaras oras fugere coactus est. Ut teste Paulò de Pallat, in cap. 2. Matth. nōrint, qui adorantur ut Reges, non se adorari, ut pacem & delicias habeant, sed ut peregrini sint, ut nunquam quiescent, ut nunquam dent oculis somnum, eō etiam tempore, quō maximè capiendus est. Hinc Salvator in ætate virili positus, noluit divinam suam Majestatem, à Petro satis agnitam, Mundo proclamari, vel unquam regali nomine, quod tamen ei propriissimum fuerat, compellari; donec in Crucem actus est, patiens ibidem super caput affigi nomen regium, tribus linguis scriptum: ut sic Magnates doceret: grandes titulos crucibus propinquos esse. O quantum igitur despiciunt mortales, qui comperit tot Principum & Regum spinis, Dignitates & Honores non tantum ultrò sibi oblatos acceptant, sed quandoque per nefas, per crudeles innocentium neces cum Abimelech fratricida eos quarunt: ab una fœmina, quæ ambitionem se vocat, turpissimè victi. Noverat Oliva, omnī sensu carens creatura, quām quietum & dulce sit subesse, & quām remotum à cruce: atque hinc delatam sibi dignitatem regiam recusat capite citato, ut eō magis confundat homines, ratione & len-